Tu me Domine formasti
 Et in lucem edidisti
 Tua passione redemisti
 Filios Adæ quos amasti:
 Igitur honoris casti
 Quem damus tibi et Mariæ
 Memento et virtute Eliæ
 Reple nos, et per peccatum
 Hominem fuisse sauciatum
Recordare Jesu Pie.

Aquis peccati submersus
 In æternum permansissem
 Privatus gloria stetissem
 Nisi ad te fuissem conversus:
 A viis peximis reversus
 Libros legi Jeremiæ
 Davidis et Isaiaë,
 Gloriam vidi te mereri
 Et non possum non fateri
Quod sum causa tuæ viæ.

Pater, in cœlum peccavi
 Et defeci coram te
 Ne fulmine ferias me
 Tuæ justitiæ, nam erravi:
 Lacrymis peccata lavi;
 Recordare Jesu Pie
 Quod sum causa tuæ viæ,
 Te pro me crucem tulisse
 Et sanguinem effudisse
Ne me perdas illa die.

O dulcis pastor! Peccavi,
 Vocem tuam non audivi

Ex ovili tuo exivi
 Et in terra invia habitavi:
 Me in nemoribus locavi
 Ubi a furibus invasus
 In æternum fuissem passus
 Diram et crudelem mortem,
 Sed tu videns meam sortem
Quærens me sedisti lassus.

Ovem perditam vidisti
 Super humerosque ponens
 Omnia sapienter disponens
 Eam ovili redidisti:

O quot mala pertulisti!
 Quando me quærebas lassus,
 Vivens, vivam persuassus
 Me de perditionis via
 Eripuisse certo, quia
Redemisti crucem passus.

In potentiis vulneratus
 Ab inimicis oppressus
 Peccati pondere pressus
 Per te Jesu fui vocatus:
 Misertus et inflammatus
 Quærens me sedisti lassus,
 Redemisti crucem passus
 Et sepulcrum non horruisti,
 Cœli viam me docuisti,
Tantus labor non sit cassus.

In virtutibus defeci
 Et tibi soli peccavi
 Legem tuam non servavi
 Et malum coram te feci:
 Facti pœnitens perfecti
 Magnum opus confessionis
 Cupidusque absolutionis
 Volo veniam impetrare
 Priusquam venias judicare
Juste Judex ultionis.

Qui Gomorram et Sodomam
 In cinerem reduxisti
 Et Absalonem fecisti
 Quercu pendere per comam:

Coram te peccata promam
 Fretus tuæ miserationis,
 Recordare tuæ passionis
 Ne me cremes igne aeterno
 Nec suspendas in averno
Donum fac remissionis.

Etsi culpis oneratus
 Et meritis destitutus
 Ante te jam provolutus
 Veniam precor humiliatus:
 Contritione concitatus
 Juste Judex ultionis
 Donum fac remissionis,
 Indue me veste nuptiali
 Tua purpura regali
Ante diem rationis

Stimulis exagitatus
 Peccatorum tota die
 Semper Virginis **Mariæ**
 Sum Patrocinio mundatus:
 Ejus gratiam impetratus
 Merui, ut humilis **Zacheus**
 Ut me visitaret Deus
 Ante cujus majestatem
 Petens ab illo pietatem
Ingemisco tanquam reus.

Dum vestibus spoliatus
 David legati steterere
 Pleni verecundia fuere
 Et timori concitati:
 Qui mirandum si peccati
 Miser ego semper reas
 A te abscondar? O mi Deus!
 Videns me gratia nudatum
 Quando me video spoliatum
Culpa rubet vultus meus.

Segregatus à vexillis
 Jesu Christi veri Dei
 Ambulavi oblitus mei
 Et perditionis pensilis:
 Sed jam lacrymæ in maxillis
 Ingemisco tanquam reus

Culpa rubet vultus meus,
 Mihi poenitentia moto
 Et contritione commoto
Supplicanti parce Deus.

Sanguis et aqua manavit
 Ex latere Salvatoris
 Ut lavaret peccatoris
 Sordes quas iste patravit:
 Ivi centurio se lavit
 O Jesu! quia tu voluisti.
 Si ergo tu me redemisti
 Esto nunc protector meus
 In te fido, nam tu es Deus
Qui Mariam absolvisti.

Discipulus ille fortis
 Tremuit ad vocem ancillæ
 Terque te negavi ille
 Qui poenam spreverat mortis:
 Suae malæ conscius sortis
 Flevit, et tu pepercisti
 O bone Jesu! Tu fuisti
 Quia amore nimio eum amasti,
 Qui Magdalenam vocasti
Et Latronem exaudisti.

Crucem humeris portasti
 In qua fuisti crucifixus
 Dolorum hac cruce fixus
 Memor sum quos tolerasti:
 Me à peccato liberasti
 Qui Mariam absolvisti
 Et Latronem exaudisti
 Reple me bonis futuris,
 Nam si parcis creaturis
Mihi quoque spem dedisti.

Per poenitentiam placarunt
 Deum iratum Ninivitæ
 Et sententiæ stabilitæ
 Remissionem impetrarunt:
 Jejunavere et orarunt
 Eosque audisti benigne:
 Ego vero qui et indigne
 Declinavi à tua via

Etsi oravi, timeo quia
Preces meae non sum dignae.
 Oravit Propheta Elias
 Et quod petiit, impetravit:
 Et casta Judith oravit,
 Et oravit Jeremias:
 Has ego reliqui vias
 Et non quesivi te digne
 Ut portentum gratiae insignae
 Istorum mihi donetur,
 Et virtus tua auxilietur,
Sed tu bonus fac benigne.
 Me confiteor esse reum
 Ante tuam majestatem,
 Nam sprevi tuam pietatem,
 Et te offendi verum Deum:
 Ad delendum crimen meum
 Preces meae non sunt dignae,
 Sed tu bonus fac benigne
 Ut protegar tua clementia
 Et celesti fruamur sciencia
Ne perenni cremer igne.
 Est sagenae missae in mari
 Simile regnum caelorum
 Quae continet tam bonorum
 Quam malorum modo pariter
 Sed cum debeant separari
 In judicii die maesta
 Haedi ab ovibus, ne quaesta
 Anima mea linguatur
 Inimicis et patiatur,
Inter oves locum praesta.
 Boni et mali resurgentes
 In judicio simul stabunt,
 Lucem nullam mali dabunt
 Cum justi adsint splendentes:
 Omnes ita stabunt gentes
 In judiciali palaestra,
 Sed tu Jesu, me in dextra
 Fac per angelos locari,
 Cum justisque numerari
Et ab haedis me sequastra.

Imber abiit et recessit
 Et apparuit sol justitiae
 Qui haedos implevit tristitiae
 Oves laetitia respersit:
 Si culpae dolor me pressit,
 Inter oves locum praesta
 Et ab haedis me sequastra,
 Respice vultu benigno
 Defende ab hoste maligno
Statuens in parte dextra.
 Concupiscentia exaltatus
 Ab inimicis convictus
 Falce pestifera ictus
 Fuit ab illis expugnatus:
 Totquot cecidi sublatas
 Et inimicis jam victis
 Numquam reddam meis delictis
 Tua protectione securus
 Qui es me semper servaturus
Confutatis maledictis.
 Contra peccatorem pluet
 Ignis, grando, nix et glacies,
 Et inimicorum acies
 Cum illo in tormentis ruet
 Ira Dei contra illos fluet
 Non ignoscens suis delictis
 Nam in judicio convictis
 Peccatoribus, justitia
 Erit libera sevitia
Flammis acribus addictis.
 Cum audiatur illud *Item*
 In judicii extremo die
 Fretus auxilio Mariae
 Audire spero, *Venite:*
 Dulcis Jesus meae vita
 Confutatis maledictis
 Flammis acribus addictis
 Culpis omnibus exutum
 Et gratia caelesti indutum
Voca me cum benedictis.
 Cum radiis lucis aeternae
 De caelesti adveniet sede

Si securo currā pedē
Mandata legis supernæ;
Non te verebor ꝑ inferne!
Nec dæmones suis minis
Me torrebunt, si divinis
Ego obtemperem mandatis:
Et, ob hoc, Fons pietatis,
Oro supplex et acclinis.

Anima mea tabescit
Dum juventutis delicta
Recogitat et afflicta
In Dei amore axardescit:
Tota anima pavescit
Quando peccato est confinis
Et cum vitæ adveniat finis
Dolet me quantum peccavi,
Ideo Deo præsentavi
Cor contritum quasi cinis

Si vis Domine meis malis
Nunc occurrere affluenter
Donum largire clementer
Perseverantiæ finalis:
Tuæ clementiæ tectus alis
Oro supplex et acclinis
Cor contritum quasi cinis
Pænitens ut Ninivita
Plorans sicut Margarita
Gere curam mei finis.

Contremiscet orbis totus
Iuste Judex ultionum
Quando cunctarum nationum
Per sepulcra fiet motus:
Timens, tremens et commotus
Homo surgens ex favilla
Et apud regia vexilla
Facie pavida apparevit
Et cum adveniat rigebit
Lacrymasa dies illa.

Per tot sæcula latentia
Ossa arida et consumpta
Carne denuo reassumpta
Nova vivent existentia:

Freti justī Dei clementia
Exultabunt die illa,
Sed unda fluet ex pupilla
Infelicis peccatoris
Victimæ magni furoris
Qua resurget ex favilla.

Anima quæ vere ancilla
Christi Domini nunc fuerit,
Huic certissime non erit
Lacrymosa dies illa:
Quia resurget ex favilla
Cum adveniat Homo Deus,
Ad cujus pedes judeus
Jam convictus obtumescet
Et magnopere obstupescet
Judicandus homo reus.

Quid peccator alloquetur
In illa die tremenda
Quando machina stupenda
Hujus mundi dissolvetur?
Ad quem patronum vertetur
Miserandus homo reus
Ne iratissimus Deus
Eum irideat illa die?
Gratiam dona bonæ viæ
Huic, ergo, parce Deus!

Patres nostri speraverunt
In te, Deus, et eduxisti
Per deserta et conduxisti
In terram quam concupierunt:
In Canaam introierunt
Qui fiderunt tuo nomine,
Spero in te Deo-homine
Fac me in via præmuniri
Et paradiso potiri
Pie Jesu Domine

Suppliciter exoramus
Fons æternæ veritatis
Per viscera tuæ pietatis
Ut tecum semper vivamus:
Ut faciem tuam videamus
Super cœlestem spheram

Justitiam arce severam
 A tuis filiis et filiabus
 Et omnibus animabus
Dona eis requiem veram.
 Amen.

LITURGIA.

ARTICULO 8.º

(Continuacion.)

Cuando el ayudante ha respondido *Trignum et justum est* comienza el celebrante con las manos estendidas y elevadas el Prefacio comun ó propio segun lo requiera la misa; sobre lo cual hay que hacer las observaciones siguientes: 1.ª siempre se dice el Prefacio comun cuando no lo tiene propio ni la misa que se dice ni el tiempo en que se dice: 2.ª los Prefacios propios señalados para ciertos tiempos y para algunas Octavas se dicen en los Domingos y fiestas que se celebran dentro de aquel tiempo y de aquellas Octavas, á no ser que estas fiestas lo tengan propio; y puede tambien suceder á causa de la dignidad de la fiesta que no se haga conmemoracion en la misa del oficio al cual se refiere el Prefacio. Lo mismo se observa en las misas votivas que no tienen Prefacio particular. Cuando en un mismo dia se encuentran dos Prefacios propios, ordinariamente se prefiere el que conviene á la fiesta de quien es el oficio: Asi en la fiesta de S. Mar-